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Óvodás farsang

A farsang a mókázásnak, 
vidámságnak az időszaka. A 
Bóbita Óvoda február 7-én 
tartotta csoportonként a vi-

gadalmat. A gyermekek él-
vezték, hogy más ruhájába, 
bőrébe bújhattak egy kis időre. 
Nagyon ötletes jelmezek szü-

lettek. Volt itt minden féle 
mesehős, hercegnő, pókember 
és kalóz. Mókás énekeket, 
verseket adtak elő a szülőkből 

álló közönségnek. A jelmezes 
bemutatkozást a sok finomság 
elfogyasztása követte. Köszö-
net a szülőknek!

MEGHÍVÓ
Bócsa Község Önkormányzata tisztelettel meghívja Önt és 

kedves családját az 1848-49. évi forradalom és szabadságharc 
tiszteletére tartandó iskolai és községi megemlékezésre.

2024. március 14. (csütörtök) 13:00 óra
a Hungarikum és Civil Közösségi Ház nagytermében.

Ünnepi beszédet mond:
      Szőke-Tóth Mihály polgármester

Az ünnepi műsort előadja a Boróka Általános Iskola 5. osztálya
Felkészítő: Szlobodáné Rakonczay Tünde

Ezt követően közös koszorúzás a Petőfi-szobornál.

Hol sírjaink domborulnak,
Unokáink leborulnak,

És áldó imádság mellett
Mondják el szent neveinket. 

A magyarok istenére Esküszünk,
Esküszünk, hogy rabok tovább

Nem leszünk!
(Petőfi Sándor)

Minden kedves vendéget szeretettel várunk!
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Anyakönyvi hírek

Bemutatjuk 
az új hivatali titkárnőt

Házasságot kötöttek:
Tóth Enikő és Pálfi Patrik

Elhunytak:
Schierle Heinz Reinhold (1954)

Mezei Gáborné született: Biró Magdolna (1937)
Pápai István (1932)

adminisztrációjában is 
közreműködik.2011-ben 
mérlegképes könyvelő, 
2014-ben társadalom-
biztosítási és bérügyi-
szak előadói végzettséget 
szerzett. Orgoványon 
nevelkedett, családjával 
17 éve Bócsán él, két 
kisgyermek édesanyja.

Korábban a versenyszférában 
dolgozott könyvelőként. Az 
első munkahelye Jakabszállá-
son a Nedel-Market Kft. ahol 
13 évig dolgozott. 

Lakossági tájékoztató 
KONTÉNER rendeléséről
A DTKH Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási Np. Kft. által tud-

nak konténert rendelni kommunális, zöldhulladék és lomhulladék 
esetén. A konténer megrendelését csak írásos formában tudja a Kft 
elfogadni, melyet megtehet személyesen ügyfélszolgálatain illetve 
e-mail formájában, kontenermegrendeles@dtkh.hu címen. 
Konténer árak magánszemélynek:
Kommunális, zöld hulladék és lomhulladék esetén:

• A megrendelőlapot szükséges kitölteni amit az https://
bocsa.hu/lakossagi-tajekoztato-kontener-ren-
delesrol/  linken letölthető és a kontenermegren-
deles@dtkh.hu e-mail címre visszaküldeni vagy a 
legközelebb eső ügyfélszolgálati irodában megrendelni.

• 1 db konténer szerepelhet 1 megrendelőlapon.
• Csere/ürítés esetén új megrendelőlapot szükséges ki-

tölteni.
• Ürítési díj: Bócsa település esetében 5 m3 konténerre: 

15.474 Ft + ÁFA
• Bérleti díj: 24 órát meghaladóan 2.500 Ft + ÁFA
• Kihelyezési díj: 20.000 Ft + ÁFA
• Lemondás: 24 órával korábban írásban és amennyiben 

ez nem történik meg, akkor kiszámlázásra kerül 20.000 
Ft + ÁFA kihelyezési díj.

• Hétvégére: kihelyezett konténerek esetében pénteki 
kiszállítás-hétfői beszállítás 3 nap

Építési hulladék esetében:
• Kérjük, hogy az info@kontix.hu e-mail címre küldjék 

meg megkeresésüket.
• A megrendelést 1 hónappal előtte érdemes benyújtani. 

Lakossági tájékoztató 
a KÖZVILÁGÍTÁSI 

hibákról

Kéményellenőrzés 
vállalkozóknak Bócsán

Amennyiben közvilágítási hibát észlelnek, úgy a pontos cím 
megadásával az MVM Next Zrt. felé tudják azt jelezni, 

1.  https://mvmlumen.hu/hibabejelento oldalon ke-
resztül, 

2. Az alábbi e-mail címen: kozvilagitashiba@mvm.hu  
Telefonos ügyfélszolgálat hibabejelentő vonala: 

+36 62 565 881/ 4-es menüpont, a nap 24 órájában 
hívható.

A 2024. évi ütemterv alapján a 
helyi vállalkozók részére a má-
jus 30. és június 20. közötti idő-
szakban kerül sor a kémények 
kötelező ellenőrzésére. Előzetes 

jelentkezés nem szükséges, a 
szolgáltató nyilvántartás alap-
ján keresi fel az ingatlanokat. 
Az ellenőrzés elvégzése után 
igazolást kap a tulajdonos.

Lakossági tájékoztató 
ÉPÍTÉSI HULLADÉK 
konténer rendelésről

Eseti szolgáltatás:
Az 5 m3 építési hulladéknak (beton, tégla, cserép, föld) 

ürítési díja 40.000,- Ft + ÁFA, ezen felül 3.500 Ft + 
ÁFA napi díjat számol fel Társaságunk.

Továbbá felhívjuk figyelmét, hogy építési törmelék elhelyezése 
esetén a konténert a biztonságos szállítás érdekében kérjük 
peremig szíveskedjenek megpakolni. A peremnél magasabban 
megrakott konténert Társaságunk nem tudja felhelyezni az au-
tóra, valamint a szállító jármű túlsúllyal fog rendelkezni. 

Társaságunk csak a megrendelőlapon feltüntetett hulladék 
elszállítását tudja biztosítani, amennyiben kommunális hulla-
dékkal szennyezett, vagy nem a megrendelőlapon szereplő hul-
ladék kerül elhelyezésre a konténerbe, munkatársunk jogosult 
a hulladékot átkategorizálni, vagy megtagadni az elszállítást. 
A konténerben veszélyes hulladék nem kerülhet elhelyezésre, 
amennyiben a konténer veszélyes hulladékot, vagy egyéb olyan 
hulladékot tartalmaz, amely elszállítása élet-és vagyonbizton-
ságot veszélyezteti, munkatársunk jogosult, és egyben köteles 
megtagadni az elszállítást.  
Edény bérleti díj:
1 napi díj, minden megkezdett 24 óra. Az ürítés napja már 

nem számít bele A kihelyezés és a másnapi ürítés bérleti díját 
tartalmazza a szolgáltatás díja. Hétvégére kihelyezett konténerek 
esetében: pénteki kiszállítás - hétfői beszállítás, 2 nap bérleti díj.

A megrendelés teljesítését követően átutalásos számlát állítunk 
ki, melyet postai úton juttatunk el a megrendelőn megadott 
címre.
Építési,  hulladék esetében: A megrendelő lap a https://

bocsa.hu/lakossagi-tajekoztato-epitesi-hulladek-kont-
ener-rendelesrol/ oldalról letölthető.

Kérjük, hogy az info@kontix.hu e-mail címre küldjék meg 
megkeresésüket.                                                    Konti-X Kft.Konti-X Kft.

Nagy Erzsébet közel egy 
éve dolgozik az Önkormány-
zati Hivatalban, igazgatási/
titkársági ügyintézői pozíci-
óban. Emellett a pályázatok 
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Közmeghallgatást tartott az önkormányzat
A COVID-helyzet elmúltával több év után ismét 

közmeghallgatásra került sor a Hungarikum és Civil 
Házban. Ezen a január 19-én tartott falugyűlésen 
mintegy ötvenen vettek részt. A napirend szerint 
először a polgármesteri beszámolót hallgathatták 
meg az érdeklődők, majd a kérdések és a válaszok 
következtek. A továbbiakban az elkészült hivatalos 
jegyzőkönyv összefoglalóját közöljük.

Az Önkormányzat munkavál-
lalóinak átlagos létszáma 35 
fő. Sok feladatot az állami szer-
vek előírása szerint kell ellátni, 
de helyi szintű feladatok is fon-
tosak. A település fejlesztése a 
legkiemelkedőbb ezek közül. 
Sokszor előfordul, hogy egyes 
beruházások megvalósítása 
után fenntartási, üzemeltetési 
problémák jelentkeznek. Eze-
ket a lehető legjobb módon 
meg kell oldani.

Szociális Központ
Új intézmény a településen 

a Szociális Központ, mely az 
első 5 évben nappali szol-
gáltatást nyújt.  Az egyik 
legnagyobb kihívás a családok 
életében, amikor az idősek 
gondozásra, bentlakásos in-
tézményre szorulnak. Méltó 
körülmények között, megfi-
zethető áron nagyon nehéz ezt 
megteremteni. Talán később 
lehetőség lesz akár bentlaká-
sos intézményben is gondol-
kodni. Az épület fűtését egy 
újfajta napelemes rendszerrel 
oldják meg, mely által rezsi-
mentes lesz.  Az intézmény 
használatbavételi, majd mű-
ködési engedélyre vár.

Bölcsőde
Az Evangélikus Egyház mini 

bölcsődéje után 2024-re egy 
új bölcsőde is felépült Bócsán. 
Társadalmi elvárássá vált ez a 
fajta intézmény: a szülők nagy 
része dolgozik, és a munkahely 
mellett a gyerekek elhelyezése 
lényeges feladat!

A község vezetése nem sze-
retne versenyhelyzetet terem-
teni: a közös működtetés is 
felmerült, de a hosszú távú 
elképzelés az, hogy egy okta-
tási nevelési intézmény, ami 
a település életét a következő 
30-50 évben meghatározza, 
önkormányzati tulajdonban 
legyen. A használatbavételi és 
működési engedélyek beszer-
zése folyamatban.  

Ipari park
Egy kis település életének 

talán legfontosabb mérőszáma 
a lakosság létszáma. Legna-
gyobb veszély az elnéptelene-
dés! Bócsán az elmúlt 10 évben 
14 %-kal nőtt a lélekszám, ami 
bizakodásra ad okot.

A jövő záloga a munkahelyte-
remtés. Ennek érdekében egy 
4 ha-os ipari parkot alakítottak 
ki. Erre a területre azokat a 

vállalkozásokat engedik be-
települni, akik munkahelyet 
teremtenek, illetve akik a 
környezetre nem ártalmas 
tevékenységet végeznek. 

 
Közművek fejlesztése
2020-ban egy a település 

jövője számára nagyon fontos 
fejlesztés történt: az ivóvíz mi-
nőség javító program. Ezt a Ma-
gyar Állammal konzorciumban, 
a törvényi előírásoknak meg-
felelően a Kiskun Víz Kft.-vel 
közösen végezték el. Új kutat 
fúrtak és a veszélyes anyagokat 
kiszűrő berendezések kerültek 
elhelyezésre.  

Útfelújítások
A Kossuth út és a Tanács 

utca felújítása volt a legszük-
ségesebb az elmúlt években. 
Földutakat is kapott a község 
ingyenes használatba, ami egé-
szen Szankig tart. Kiindulva 
a Fischerbócsa-Tázlár közötti 
út nem túl jó állapotából, egy 
zúzott köves utat építettek 
a szanki olajos útig 5,8 km 
hosszan. A következő lépés az 
útfelület makadám technoló-
giás felújítása lesz. 

Piac
Idén szintén építési engedé-

lyeztetési fázisban van a Piac 
épülete. A terv az, hogy minél 
több helyi termelő termékeit 
lehessen megvásárolni a szom-
batonkénti piacon. Összetartó 
erő, fejlesztő hatású egy piac 
a településen. Itt is volt egy 
bökkenő: megépíthették volna 
már 2-3 évvel korábban, csak 
az első körben kiírt pályázati 
feltételek ellehetetlenítették 
a beruházást. Sajnos az épí-
tőiparra jellemző áringadozás 
ezt a projektet sem kíméli. A 
tervezés, a közbeszerzés és 
a különböző engedélyezések 
között 2 év telt el, miközben az 
anyagárak az egekbe szöktek az 
eredeti költségvetéshez képest.  

Meglévő épületek 
Az Óvoda és Általános Iskola 

épületeinek a fejlesztése is 

megtörtént. Az Óvodánál egy 
új, hőszivattyús fűtést építet-
tek ki, valamint napelemes 
rendszer került fel az épületre.

A T-alakú általános iskola 
54-es számú főúttal párhu-
zamos épületének tetőszer-
kezetét felújították, a mara-
dék tetőfelületet pedig idén. 
Ennek befejeztével a teljes, 
2.000 m2 alapterületű iskola, 
önkormányzati konyha, bir-
kózó részleg, tornatermem új 
vagy újszerű tetőszerkezettel 
fog rendelkezni. Emellett 
légkondicionáló berendezé-
seket, levegő hőszivattyúkat 
telepítettek, mellyel a fűtés 
és a hűtés egyaránt gazdasá-
gosabb lesz. 

A beruházások néhány ki-
sebb eszközbeszerzéssel, va-
lamint a Poli-Farbe Kft. és az 
LTZS Kft. előtti kerékpárút 
építéssel zárult le. A fejlesz-
téseket körülbelül 1,2 milliárd 
forintos fejlesztési csomag-
ként sikerült végrehajtani a 
településen.

Intézménnyel össze-
köthető fejlesztések
Elkészült a futballpálya, az 

iskola tornaterme mögött egy 
kézilabda pálya is. Ezek igazán 
jól bővítették a már meglévő 
lehetőségeket, amik a tele-
pülés központjában a műve-
lődési ház, iskola, konyha, 
tornaterem, birkózó létesít-
mény, szálláshely, a település 
rendezvény helyszíne mellett 
kaptak helyet.

Egészségügy
A település egyik legpana-

szosabb ellátási területe volt 
a gyógyszertár.  A helyzetet a 
Covid vírus oldotta meg, mely-
nek az lett az eredménye, hogy 
a Benu gyógyszertár költözött 
az iskola mellett lévő szolgálati 
ingatlanba.

Továbbá felújításon esett át 
a fogorvosi rendelő épülete. 
Ennek egyik nagy eredménye, 
hogy Bócsán már évek óta 2 
fogorvos dolgozik. Ez országos 
viszonylatban nagy szó! 
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Veiszhab Ildikó: Milyen pályá-
zati lehetőség nyílik szenny- 
víz tartály háztartási célú 
felhasználására?

Polgármester: Felmérték azo-
kat a háztartásokat, akik haj-
landók lennének egy egyedi 
szennyvízkezelő műtárgy ki-
építése kapcsán részt venni egy 
programban. El kellett engedni 
az előző lehetőséget, annak ala-
csony összege miatt. Az új pályá-
zat biztosítása esetén az önkor-
mányzatnak 5 éven keresztül ún. 
fenntartási kötelezettsége van. A 
rendszer baktérium kapszulák-
kal működik, és meg kell találni 
a megfelelő személyt, aki ezeket 
a kapszulákat elhelyezi. Bócsán 
nem lenne létjogosultsága a 
csatornarendszernek, éppen a 
település sajátos szerkezete és az 
alacsony lakossági létszám miatt.

Lengyel Zsolt: A pályáza-
tokhoz lakossági szinten 
önrészt kell-e biztosítania? 
Miből finanszírozza az ön-
kormányzat az önerőt? Bó-
csa rendelkezik-e hitellel? 
A költségvetésünk pozitív, 
nullás, vagy esetleg negatív?

Polgármester: A költségveté-
sünk rendeleti formában elérhe-
tő a honlapunkon. A költségve-
tés bevételi oldala, ami megadja 
a mérlegfőösszeget 460 millió 
Ft-os a 2023 évben. Bonyolult 
az összetétele, mert meg kell 
vizsgálni, hogy a működési 
költségvetésünket nézzük vagy 
a pályázatokkal terhelt részt. 

Az önkormányzati 460 millió 
Ft-nak egy része állami norma-
tíva, a másik része pedig a helyi 
adók. Mindenkinek kell tudnia, 
hogy a COVID időszaka alatt a 
gépjármű adót az önkormány-
zattól elvették, és a NAV felé 
kell megfizetni. Ez Bócsán nagy 
tétel volt, mert 1 főre levetítve 
nagyon sok személyautó és 
teherautó van a településen. 
Az IPA 1,8 %, mely korábban 
1% volt, de ettől még nem 
vonzott be új vállalatokat. Az 
évek során meg kellett emelni. 
Vannak folyamatban lévő finan-
szírozási pályázatok, amelyeket 
csak utólag kapunk meg, ezen 
együtteseket figyelembe véve 
kialakítottunk egy folyószámla 
hitelkeretet, melynek 80 milliós 
keretösszege van, és évi 0,6 %-os 
a rendelkezésre tartási díja. Ez 
csak egy biztonsági tartalék, még 
egyszer sem kellett pénzt lehívni 
belőle! Összességében elmond-
ható, hogy Bócsa költségvetése 
stabil és kiegyensúlyozott.

Bíró István: Mostanában mi-
ért nincs egy programkata-
lógus, mint régen volt, hogy 
lehessen tervezni, vendégeket 
hívni a falusi programra, és 
miért olyan kevés, ami van?

Polgármester: Készítettek éves 
rendezvény naptárt. 2023-ban 
27 közösségi rendezvény volt a 
településen, amiket bárki láto-
gathatott. Rendezvény naptár 
még mindig van, csak nem ab-
ban a harmonika formátumban, 
hanem év elején kerül meghirde-
tésre a Bócsai Hírek hasábjain és 
a községi honlapon.

Bíró István: Milyen kiemelt 
látnivalót, programokat 
ajánlana, helyi turisztikai 
látványosságként? Sok beru-
házás történt arra, hogy falu-
si turizmus és szálláshelyek 
legyenek kialakítva. Ezekből 
jó volna tudni, hogy hány 
van? Mennyibe kerülnek? 

Polgármester: Pár évvel ezelőtt 
a szálláshelyek ágyszáma oko-
zott már kihívást, amikor egy 
régiós birkózó tábor alkalmával 
100 fő részére kellett biztosítani 

szálláshelyet, ami sikerült is. 
Ekkor összesítették a szállás-
helyeket: az önkormányzatnak 
is van, és sok magánkézben 
levőt is ismerünk, melyek pá-
lyázat útján létesültek. Így a 
bócsai honlapon ezek a szállások 
megtekinthetők, fényképekkel, 
elérhetőségekkel. Közel 100 
ágy van a településen. Az árak 
különbözők.

Bíró István: A falusi turiz-
mus nyertes pályázói milyen 
programokkal jönnek ehhez, 
hogy nagyobb legyen a látvá-
nyosság? 

Polgármester: Alapvetően 
nem rossz kérdés, mert aki 
szálláshelyet létesít az haszon- 
élvezője annak, hogy az önkor-
mányzat pl. rendez egy böllér 
fesztivált. Ugyanakkor Bócsán 
nincsen különleges turisztikai 
adottságunk, viszont körbe vesz 
bennünket a gyönyörű Alföld. 
Nincs kegyhelyünk, nincse-
nek jelentős épületeink — itt 
nyugalom van, egy horgász tó, 
egy nemzeti park, a Vincze 
lovarda, ahol a nemzeti park és 
a lovaglás találkozik. Tehát be-
szélhetünk horgász turizmusról, 
lovas turizmusról, természetjáró 
turizmusról, sport turizmusról 
is, ha a tájfutókat figyelembe 
vesszük, akik évente több ver-
senyt tartanak itt a rendezvény 
helyszínünkön. 

Bíró István: Hol lehet ezeket 
a pályázatokat az egyszerű 
embernek is megnézni? Szó-
beszéd van arról, hogy van, 

aki többet tud.
Polgármester: Ilyen szóbeszéd 

mindig lesz. Viszont megvannak 
a szakmai internetes oldalak is, 
ahol ezeket meghirdetik. Most 
már nem lehet elmenni a közös-
ségi média platformjain úgy 30 
másodpercig, hogy ne lássunk 
pl. napelemes felhívási pályá-
zatot. A cégek reklámozzák, a 
kormány reklámozza. Tehát az 
a sejtelmes dolog, hogy polgár-
mesterként ő vagy családtagjai 
gyorsító pályán lehetőségekről 
értesülnek, nem állja meg a 
helyét. A Bócsai Hírek nem arra 
van, hogy pályázati lehetősége-
ket közöljenek benne, annál is 
inkább, mivel ezek gyors eljárást 
jönnek és állandó internetes 
jelenlétet igényelnek. 

Soltvadkerten 3 pályázatíró 
vállalkozás is van. De végigvinni 
egy adott projektet bizony kihí-
vásokkal teli. 

Csipkó Zsolt: Mi lesz az 
Árpád utcával szemben lévő 
szemétlerakóval? 

Polgármester: Ki akarják taka-
rítani, a zúzott kő és a törmelék 
nagy része már elkerült onnan.  
Tervben van a bekerítés, így 
valószínű elkerülhető a továb-
bi szemétlerakás. Az építési 
törmelék elhelyezésére van egy 
új helyszín az elkerített ipar-
területen, sok sárga homokot 
lehet onnan elszállítani, ennek 
a helyére lehet majd ellenőrzött 
körülmények között lerakni a 
törmeléket. 

Tófeji Norbert: Az építési 
törmelékkel nincs baj meg a 
gallyal, a probléma a többi 
szeméttel van a baj az, hogy 
az autógumitól kezdve az 
ülőgarnitúra minden van 
már ott. 

Polgármester: A gond az, hogy 
elég költséges dolog a konté-
nerrendelés. Az Árpád utcát ki 
fogják takarítani, segíteni fog a 
lakosságnak abban, hogy a falu 
szélén elhelyezhesse az építési 
törmeléket, illetve a külterületi 
lakosoknak is segítenek ezzel a 
konténer elhelyezési akcióval.

A teljes jegyzőkönyv: 
www.bocsa.hu

Miért szükséges a 
fejlesztés?

Tíz éve rezsi csökkentett 
éveket élünk, a vízdíjaink a 
2009-es szinten vannak. A 
vízközmű szolgáltatóknak 
ezáltal nincs pénzük fejlesz-
tésre, de egyszer találkozni 
fogunk a közgazdaság sze-
rinti valósággal. Így lehet, 
hogy jobban fogunk járni, 
ha ezeket a költségeket nem 
akkor kell viselni. Ezért 
kell előrefelé menni és fo-
lyamatosan modernizálni, 
valamint tudatosan élni. Egyéni és önkor-

mányzati pályázatok
Nincs központi terv és kü-

lön országos meghatározás 
arra, hogy a Vidékfejlesztési 
Program keretében a jogo-
sult magánszemélyek vagy 
vállalkozások egy települé-
sen hány pályázatot adhat-
nak be. Ezért előfordul, hogy 
Bócsa felülreprezentálja 
magát és a lakosság számá-
hoz képest több a nyertes 
pályázat. Ezek a pályázatok 
azonban mindenkinek üzleti 
kockázatot is  jelentenek.

Kérdések és válaszok
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Tájékoztatás 
utcanév-

változásokról
Magyarország helyi önkormányzatairól 

szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a to-
vábbiakban:

Mötv.) 13.§ (1) bekezdés 3. pontja a helyi 
közügyek, valamint a helyben biztosítható 
közfeladatok körében ellátandó helyi önkor-
mányzati feladatok körébe utalja a közterüle-
tek, valamint az önkormányzat tulajdonában 
álló közintézmény elnevezését. Az Mötv. 14. 
§ (2) bekezdése szerint közterület, közintéz-
mény nem viselheti

a) olyan személy nevét, aki a XX. századi 
önkényuralmi politikai rendszerek megala-
pozásában, kiépítésében vagy fenntartásában 
részt vett, vagy

b) olyan kifejezést vagy olyan szervezet 
nevét, amely a XX. századi önkényuralmi 
politikai rendszerre közvetlenül utal.

Fenti korlátozó rendelkezés Bócsa község 
négy közterületét érintette: a Felszabadulás 
teret, a Kun Béla utcát, a Mező Imre utcát 
és a Tanács utat.

Fenti törvényi előírásnak eleget téve Bócsa 
Község Önkormányzat Képviselő-testülete 4 
közterület nevének módosításáról döntött az 
alábbiak szerint:
* Felszabadulás tér - új név: Boróka tér
* Tanács út - új név: Szent István út
* Mező Imre utca - új név: Mező utca
* Kun Béla utca - új név: Széchenyi 
                                            István utca

A fenti utcák átnevezése a Központi Cím-
regiszter rendszerben 2024. január 29-én 
megtörtént.

Az okmányok cseréjével kapcsolatos 
teendőkről a címváltozással érintett utcák 
lakói részletes tájékoztatást kaptak.  Az új 
lakcímkártyák előállítását és kézbesítését a 
Kiskőrösi Járási Hivatal Soltvadkerti Kormá-
nyablak megkezdte.

A Magyar Posta Zrt. illetékes szerveit hi-
vatalból értesítettük az érintett közterületek 
átnevezéséről, így a postai küldemények kéz-
besítése a továbbiakban is zökkenőmentesen 
fog történni.

Az Önkormányzat az egyéb érintett 
hivatalos szerveket (pl. Földhivatal, Men-
tőszolgálat, Rendőrség, Tűzoltóság) szintén 
értesítette a változásokról. A közterület új 
elnevezését tartalmazó utcanévtáblák elhe-
lyezéséről az Önkormányzat intézkedik, a 
házszámot jelző táblák beszerzéséről, az in-
gatlan utcafronti kerítésére, házfalára történő 
kihelyezéséről az érintett ingatlan használója, 
kezelője, tulajdonosa gondoskodik.

Mátyási István Mátyási István  jegyző jegyző

Kutyatulajdonosok figyelmébe
Tisztelt Bócsai Kutyatartók!

Az utóbbi hetekben több lakossági 
bejelentés érkezett a településen kóborló 
ebekről. Kérem Önöket, hogy pol-
gártársaink testi és anyagi épségé-
nek védelme érdekében fokozottan 
ügyeljenek állataikra. 

Akadályozzák meg, hogy felügyelet 
nélkül közterületre tudjanak menni. 
Kutyákat közterületen kizárólag pórázon 
sétáltassanak. 

A kerítéseiket tartsák karban, hogy ezzel 
is megakadályozzák állataik kiszökését.

Fenti szabályok megsértőivel szemben 
bírság kiszabására van lehetőség, melynek 
alapösszege 75.000 Ft. Amennyiben 

valaki az állat szökésének meg-
akadályozásáról nem, vagy nem 
megfelelően gondoskodott – utcán 
kóborló ebek esetén – a bírság 
mértéke 6 x 75.000 Ft = 450.000 
Ft azaz négyszázötvenezer forint.

A fentiek alapján kérek mindenkit, hogy 
a békés együttélés érdekében az állattartás 
szabályait tartsa be. Igény esetén további 
részletes információkkal az Önkormány-
zati Hivatalban állunk mindenki rendel-
kezésére.

Bócsa, 2024. február 12.
Mátyási IstvánMátyási István

jegyzőjegyző

Ilyen volt Bócsa!

Tavaly beindult az élet a Tájházban. 
A szüreti felvonulás alatt nyitva állt a 
látogatók előtt, iskolai és gyerektábori 
foglalkozások zajlottak és zajlanak itt, 
valamint adventi gyertyagyújtásra is sor 
került az udvaron. És hogyan tovább? 

„Adott ünnepkörhöz adott 
tárgyakat!” 

— kezdi az év mottójával Takácsné Böj-
tös Klára gondnok. Ősszel már siekrült: a 
betakarításhoz és a terményfeldolgozáshoz 
kapcsolódó eszközeink és fényképek segít-
ségével érzékletesen el tudtuk mesélni a 
fiataloknak, hogy is zajlott a pusztában ez 
az időszak. Az idősek pedig nosztalgiáztak, 
beszélgettek — és azt szeretném, hogy 

legyen annyi padunk, hogy le is tudjanak 
ülni egy kicsit…  

Az épület meszelése, festése mellett meg-
nézetném szakemberrel a kemencét: vajon 
lehet-e lelket verni bele? És ha sütnénk va-
lamit? Amíg a gyerekek felmásznak néhány 
felújított gépre, vagy éppen kocsikáznak 
valahol, el is készülhet a sütemény.

Terveim között szerepel a raktárhelyiség 
rendbe tétele, adott tárgyak átcsoportosí-
tása, hogy aztán amikor valami aktuális, 
elővegyük! Éppen úgy, mint a régi, rendbe 
tett képeket és a szépen megőrzött falu- 
krónikákat. 

Az udvar rendezésénél elsődleges terv egy 
WC létesítése. Talán idén az is összejön.

K. L.K. L.
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Koraszülött állomás Soltvadkerten 
— bócsaiak előtt is nyitva áll!— bócsaiak előtt is nyitva áll!

A koraszülöttség
A 37. hét, azaz a 8. hónap előtt világra jött gyermekek nevezhetők koraszülöttnek. 

Az orvostudomány mai állása szerint már a 23 hétre, fél kilogrammal született gye-
rekek is megmenthetők. Ami azonban jellemző lehet rájuk: idegrendszeri éretlenség, 
hiperaktivitás, lelki fejlődési zavar, kis termet és nehezebben koordinált mozgás, 
iskolaéretlenség.

Koraszülötteket segítő men-
torszoba nyílt a soltvadkerti Át-
rium Üzletházban. Bódogh-Eiler 
Brigitta gyógypedagógus már 5. 
éve dolgozik a szakmában. Így 
nyilatkozott lapunknak: 

Ez itt a Korábban Érkeztem Alapítvány 
Mentor kuckója. A kellő elhivatottság 
remek szakemberekkel párosul a tér-
ségben. A foglalkozások térítésmente-
sek, mert a program pályázatot nyert a 
Kulturális Minisztériumtól. Helyben a 
0-6 éves gyerekeknek tartunk játékos 
foglalkozásokat, a szülők részére pedig 
akár telefonon, akár személyesen szak-
mai tanácsadást nyújtunk.

Vannak olyan problémák, melyek 
rendszeres fejlesztést igényelnek. 
Ezekre Kiskőrösön és Kiskunhalason 
működő pedagógia szakszolgálatoknál 
van lehetőség. A hirtelen fellépő, gyors 
segítséget igénylő helyzetekben a csalá-
dok kereshetik tanácsadásainkat.

Külön nyitva tartás nincs, a mentorok 
és szakemberek időpont egyeztetés 
alapján, térítésmentesen állnak rendel-
kezésre.                                          K. L.K. L.

A munkatársak a megnyitó ünnepségen
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Az idei év mozgalmasan in-
dult községünk könyvtárában: 
csak januárban 15 programunk 
volt. 2023 őszén csatlakozott 
településünk a Nemzeti Mű-
velődési Intézet és a Kulturális 
és Innovációs Minisztérium 
által létrehozott Petőfi-prog-
ramhoz. Ennek keretében 
több élvezetes eseményt is 
megrendezhettünk. 

Az egyik ilyen volt a Me-
secentrum, melyen Bertóti 
Johanna költő megzenésített 
versekkel, Lukács Ádám szín-
művész hallgató mesékkel, 
mondókákkal 
szórakoztatta 
a nézőket. 

H a r m a t h 
Artemisz az 
előadást kö-
vetően a kor-
társ magyar 
gyermekiro-
dalom remek-

műveiből állított össze a fel-
nőttek részére egy kis ajánlót.

Február 2-án egyszerre több 
helyen is zajlottak a progra-
mok! A könyvtár termében 
a Baba-mama klubbal szer-
veztünk egy farsangi álarcos 
partit. Eközben a hatodikosok 
a Magyar Nemzeti Galéria 
múzeumpedagógusával töl-
tötték el az első rendhagyó 
rajzórájukat a „Fess, alkoss, 
gyarapíts!” - Mert alkotni jó! 
című programsorozat keretein 
belül. 

Belákné Vincze MónikaBelákné Vincze Mónika

Iskolás farsang
Különleges farsangi projekt 

délelőttöt tartottunk isko-
lánkban. Minden tanóra – bár 
komoly munka is folyt – e téma 
köré szerveződött. A kisebbek 
óráit játékos, zenés, táncos 
foglalkozások tarkították, a 
nagyobbak is jókedvűen tré-
fálkoztak. Tombolasorsolás, 
felvonulás és apró jutalmak 
színesítették a napot. Éhe-
sek sem maradtunk, mert a 
konyhánk és az önkormányzat 
jóvoltából minden gyerek és 
felnőtt igazi, frissen kisült 
fánkot tízóraizhatott. 

Köszönjük mindenkinek, 
aki azon dolgozott, hogy ilyen 

élményekkel teli  napunk 
legyen!

Szervező: Nyúl Anna, Kőfalvi 
Erika

Barcsikné Weinhardt ÉvaBarcsikné Weinhardt Éva

Ezek történtek 
a könyvtárban

2024. évi községi 
rendezvénynaptár

Március 14. csütörtök:  1848-as emlékműsor iskolai és 
községi megemlékezés, majd 
koszorúzás a Petőfi szobornál.

Március 22. péntek:  A „Kis Bocsok” Bölcsőde átadó 
ünnepség

Március 21. csütörtök 17.00: 
 Beszélgetés a bócsai mezőgazdasági 

szövetkezetekről a Boróka Könyvtárban 
Március 15. péntek:  Nemzeti Ünnep 
Március 23. szombat:  Nyuszicsalogató-iskolanyitogató 

családi program a tornacsarnok-
ban és az iskolában

 Este „Spring Open Air” Tavasz-
nyitó disco a Vincze Lovardában

Március 31. - április 01. vasárnap-hétfő: 
 Húsvét (egyházi ünnep)
Április 20. szombat:  Vidám rendezvény a bócsai 

mozgáskorlátozott csoport szer-
vezésében 

Május 1. szerda:  Majális, családi nap 
 a Parkerdőben
Május 18. szombat:  Múzeumok Napja a Tájházban
Május 19-20. vasárnap-hétfő: 
 Pünkösd (egyházi ünnep)
Május vége:  elsőáldozás a katolikus temp-

lomban
Május 31. péntek:  Bóbita Óvoda ballagási ünnepség
Június 15. szombat:  Szépkorúak napja
Június 22. szombat:  Bócsai Boróka Általános Iskola 

ballagási ünnepség 
Július első fele:  könyvtári nyári gyerektábor
Július 8-13.:  katolikus hittanos tábor Pécsen
Augusztus első fele:  evangélikus ifjúsági tábor
Augusztus 20. kedd:  Államalapítás és Új kenyér 

ünnepe, kenyérszentelés és 
ökumenikus istentisztelet

Szeptember 20-21. péntek-szombat: 
 Szüreti Napok, ennek kere-

tében pénteken: Főzőverseny 
Dudás Lajos emlékére, szom-
baton: Szüreti felvonulás

Október 22. kedd:  Iskolai és községi emlékezés 
1956. október 23-ra az iskolás 
diákok műsora keretében

Október 23. szerda:  Nemzeti Ünnep
Október 26. szombat:  Halloween party
November 16. szombat:  XII. Bócsator, illetve ezen a 

szombati főnapon és vasár-
nap: Boróka Kupa Tájfutás 

December 01-24-ig: Világító Adventi ablakok  
December 08. vasárnap:  II. gyertya gyújtás — Lámpás 

felvonulás
December 15. vasárnap:  III. gyertya gyújtás — karácsony-

várás a Tájházban
December 22. vasárnap:  IV. gyertya gyújtás 
December 25-26. szerda-csütörtök: 
 Karácsony ünnepe (egyházi ünnep)

A programváltozás jogát fenntartjuk.
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Sajtgolyó villámgyorsan A csínytevés mesterei

Vidám percek
— ahogy én a bócsai farsangi bulit — ahogy én a bócsai farsangi bulit 

megéltemmegéltem

A böjti időszakra 
olyan receptet hoz-
tam, melyet még a 
húsimádók is szeret-
nek! A rántott sajt 
sokunk kedvence, 
de otthon elég ne-
héz elkészíteni. Ezt a 
sajtgolyó alapreceptet 
gyorsan el lehet készíteni, és jól variálható különböző sajtfélékkel 
és fűszerekkel!

Hozzávalók: 35 dkg sajt, 3 db tojás, só, bors, fokhagymapor, 
5 ek liszt, zsemlemorzsa

A sütéshez: olaj
Elkészítés: A sajtot lereszeljük. Hozzákeverjük a tojásokat, 

a sót, a borsot és a fokhagymaport, majd apránként a lisztet 
(nem kell megijedni, a végére elég sűrű, kemény állagú masszát 
kapunk, de annál jobb, minél keményebb). Vizes kézzel diónyi 
golyókat formázunk, zsemlemorzsába hempergetjük őket, és 
forró olajban, 6-8 perc alatt kisütjük. Én forrólevegős fritőzben 
szoktam sütni, így jóval kevesebb olaj szükséges hozzá.

Ki kivel táncol?
A táncparketten fura formációk jöttek létre: angyal az ördöggel, 

indián a cowboy-jal, bajor lány a négerrel táncolt. De a bajor fiú 
legalább a söréhez hű maradt (ugye Dani?)…

Vigyázz a kihívó nőkkel!
Vidám társasággal bulizom a férfi mosdó előtt (hol máshol?) 

és egyszer csak megjelenik egy meglehetősen kihívóan öltözött 
nő. A többiek nyilván ismerték, én (addig még) nem. Több mint 
kacér volt ám ez a hölgy: kellette magát, a férfiak pedig nem is 
igen álltak ellent. „No, ez itt így működik?” — konstatáltam a 
történést. Végülis „élmények faluja”… És érdeklődve vártam, mi 
lesz, ha nálam is megállapodik. De mielőtt még eme cselekmény 
nulladik másodperce elérkezett volna, eltűnt a ledér látomás. 
A férfi mosdóban. Merthogy pasiból volt. Ezt mindenki tudta, 
rajtam kívül. De az arcomat látva nem bírtak magukkal és biz-
tattak: „Na, menj be utána! Nem mersz, nyúl vagy!” Neki aztán 
tényleg sikerült a megtévesztésig beöltöznie!

Mesehősök
Nagyon sokan öltötték fel 

kedvenc mesehőseik ruháját. 
Nekem a legjobban a saját 
gyerekkorom „főszereplői”, 
Károly bácsi és Irma néni 
tetszett. Pláne akkor, ami-
kor Károly bácsi előhúzta 
Frakkot, a vizslát. „Tudod, a 
kutya nagyobb volt, de Irma 
néni kimosta. Ez most egy 
kis Frakk!”

K. L.K. L.

Gyermek: Malter György - Újabb rosszcsont mesék
Ebben a kötetben folyatódnak a kedves, de néha igencsak rossz-

csont járművek történetei. Minden szülő tudja, hogy a gyermeki 
csínytevéseknek sosincs vége. A nyolc új mese során megismerked-
hetünk például a verekedős golyós romboló autóval, a rendetlen 
bobcattel, a csaló daruval, az irigy motoros szánnal és még sok más 
szereplővel. És bár a történetek során kis hőseink néha igencsak 
pórul járnak, a végén most is minden jóra fordul.

Ifjúsági: Rick Riordan - A villámtolvaj 
(Percy Jackson és az olimposziak 1.)

A tizenkét éves Percy Jacksont eltanácsolják az iskolából. Megint.
Bármennyire igyekszik, úgy tűnik, képtelen távol tartani magától 

a bajt. De tényleg szó nélkül végig kell néznie, ahogy egy kötekedő 
kölyök molesztálja a legjobb barátját? Tényleg nem szabad megvé-
denie magát az algebratanárnővel szemben, amikor az szörnyeteggé 
változik és meg akarja ölni?

Természetesen senki nem hisz Percynek a szörny-incidenssel 
kapcsolatban; abban sem biztos, hogy magának hisz. Egészen addig, 
míg a Minótaurusz be nem kergeti a nyári táborba. Rájön, hogy az 
olimposzi istenek a huszonegyedik században is élnek. Sőt, ami 
ennél is rosszabb, felbosszantotta őket: Zeusz villámját ellopták, 
és Percy az első számú gyanúsított.

Percynek mindössze tíz napja van arra, hogy megtalálja és vissza-
adja a Zeusztól ellopott holmit, és békét teremtsen az Olimposzon.

Felnőtt: Frei Tamás - Puccs Moszkvában
Valahol Oroszországban, a közeljövőben. Teherszállító repülőgép 

halad Berlinből Moszkva felé, fedélzetén az oroszok számára létfon-
tosságú alkatrészekkel. Az ukrán háború kezdete óta Oroszországot 
sújtó embargó következtében ugyanis nélkülözhetetlen műszerek 
hiányoznak az orosz repülőgépek karbantartásához. Azt azonban 
senki sem sejti, hogy a repülőgép a rakományon kívül valami mást is 
rejt. A következő pár óra megváltoztathatja a történelem menetét…

Mert valaminek változnia kell! A több éve húzódó ukrán háború 
holtpontra jutott, ráadásul a gerillaháború most már Ukrajna hatá-
rain túlra is átterjedt: Moszkvában orosz civileket ölnek az ukrán 
partizánok, miközben az oroszok nyugat-európai politikusok és 
üzletemberek ellen követnek el merényleteket. Minden jel arra utal, 
hogy az ukrán vérfürdőnek csak egyféleképpen lehet véget vetni, 
Putyint csak egyvalami képes megállítani: egy puccs Moszkvában.

Washingtonban legalábbis így gondolják, és Párizsban is…
Frei Tamás új regénye napjaink legkomorabb világpolitikai esemé-

nyeit és annak elképzelt következményeit állítja a középpontba. A 
fordulatos, feszített ütemű akcióthrillerben számtalan valódi szereplő 
között visszatér a korábbi kötetekből már jól ismert André Calvi, aki-
nek ezúttal minden eddiginél nagyobb kihívással kell szembenéznie.

A Boróka Könyvtár nyitva tartása:
Hétfő: 14:00-17:00

Kedd- Péntek: 10:00-12:00 és 13:00-17:00
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Fejleszt vagy rombol?

Farsang a legkisebbeknek
Február 6-án karneváli han-

gulatban telt a délelőtt a szé-
pen feldíszített bölcsiben. Az 
apróságok reggel már csodás 

jelmezekben érkeztek. Ellep-
ték a bölcsődét a varázslatos 
pillangók, hercegnők, őzikék, 
tűzoltók és szuperhősök.

Farsangi fánkkal, zenével és 
tánccal ünnepelt a kis csapat, 
de főszerep az „Így tedd rá!” 
népzenei foglalkozás volt Fa-
ragó-Tóth Vandával, mely 
megkoronázta a délelőttöt.

Mivel a betegségek miatt 
sokan hiányoztak, a kis bete-
gek kedvéért az idén 2-szer is 
farsangolunk majd a bölcső-
dében.

Tóth MártaTóth Márta

Pécsi Rita szerint:

— A korai képernyőhasználat hatása az idegrend-
szerre nehezen visszafordítható károkat okoz

— Legnagyobb veszély a függőség kialakulása 
gyereknél, felnőtteknél egyaránt.

— Romlanak a társas kapcsolataink, negatív hatá-
sa a magánéletünkre, munkánkra egyre gyakoribb

— Közösségromboló, elszigetelő hatása is van.

— A mérték az érték, mint mindenben...

„Csak kicsit adom a kezé-
be a telefont, hogy megnyu-
godjon!”

Teltházas rendezvény volt 
ismét Bócsán, a Hungarikum 
és Civil Közösségi Házban.

A téma most azonban ko-
moly volt. Fejleszt vagy rom-
bol? A képernyő és az internet 
hatásai. A függőség kialakulása 
és megoldásaink. Így szerepelt 
a plakátokon a cím.

A Bócsai Boróka Általános Is-
kola és a Bócsa Község Oktatá-
sáért, Közművelődéséért Ala-
pítvány olyan előadót hívott, 
akire közel százan kíváncsiak 

voltak. A helybeliek mellett 
sokan 50-80 km-t is utaztak, 
hogy élőben hallhassák őt.

Uzsalyné 
dr. Pécsi Rita 

neveléskutató, főiskolai tanár 
neve ismerősen cseng peda-
gógusok és szerencsére egyre 
több szülő fülében is. 

A jelenlegi helyzet bemutatá-
sa után, amiket komoly vizsgá-
latokkal támasztott alá, megol-
dásokat is javasolt az előadó. 
Megdöbbentett, elgondolkod-
tatott, átértékelésre késztetett, 
de a humor segítségével meg 

is nevettetett bennünket. Azt 
gondoljuk, hogy aznap este 
mindenkinek a téma körül 
forogtak a gondolatai.

Csak úgy repült az idő, szinte 
észre sem vettük, már vas-
tapssal köszöntünk el vendé-
günktől.
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A Bócsai Önkormányzat lapja

Mesevilág a farsangi bálon
A belépőjegyek szinte 

azonnal elkeltek. És hogy 
miért? Mert itt egysze-
rűen „jó együtt lenni”. 
Emellett pedig itt min-
denki olyan mesehős, 
állat vagy fantázia-lény 
lehetett, amilyen csak 
akart.  

A közönség mellett termé-
szetesen leginkább a szer-
vezők készültek: a Boróka 
Általános Iskola Szülői Mun-
kaközössége, illetve a tantes-
tület igencsak kivette részét 
abból, hogy a minden évben 
várva-várt bál ismét fergete-
gesre sikerüljön. 

Így aztán összejöttek az 
ismert (és kevésbé ismert) 
rajzfilm-figurák, és már az 
„első benyomással” megör-
vendeztették egymást a fan-
tasztikus jelmez-kreációkkal.

A Kozák Ágnes által üze-
meltett büfé előtti teltházat 
csak a vacsora oldotta fel, 
melyről a Kecskeméti Csárda, 
Tóth Zsolt és csapata gondos-
kodott. A menü tárkonyos 
raguleves tejföllel és citrom-
mal, vörösboros-tüzes szürke 

marha lábszár pörkölt galus-
kával és vecsési savanyúság 
kavalkád volt. Desszertként 
rétest szolgáltak fel, amit a 
soltvadkerti Király Pék és 
Társa Bt. készített.

Kell egy emlék! 
Nagy sikere volt a szelfi 

saroknak, ahol szinte min-
denki készített egy-egy fotót. 
Sőt: valaki 8-10-et… Az est 
folyamán zsákbamacskát vá-

sárolhattak a vendégek. Ezzel 
és az egész este bevételével az 
általános iskola programjait, 
rendezvényeit, fejlesztéseit 
támogatják majd.

A táncparkett egészen haj-
nali 4-ig folyamatosan tömve 
volt. 

A zenéről DJ Fagyi gondos-
kodott, a rendezvény biz-
tonságát a kiskőrösi Z-Team 

Protection Kft. felügyelte.
A szervezők ezúton is sze-

retnének köszönetet mondani 
az Önkormányzatnak, a segítő 
szülőknek és pedagógusoknak, a 
helyi és környékbeli vállalkozók, 
vállalkozások, magánszemélyek 
felajánlásaiért és legfőképpen a 
vendégeknek, hogy megtisztelték 
jelenlétükkel a rendezvényt!

Az est vendége Lőrincz Tamás (a képen balról a 2.) 
olimpiai bajnok, világbajnok és négyszeres Európa-bajnok 

birkózó volt.

Fotók: Kovács GyulaFotók: Kovács Gyula
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